
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САРАБИКУЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 П Р И К А З  

от 23.04.2025 г.                                                                    

«Об утверждении плана подготовки  

к отопительному сезону на 2025-2026 г.» 

 № 53 

 

     В соответствии с приказом Минэнерго России  от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении 

Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки 

обеспечения готовности к отопительному периоду» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. В срок до 25.04.2025 г. подготовить план мероприятий по подготовке к отопительному 

периоду   на 2025-2026 г. в  МБОУ «Сарабикуловская ООШ»; 

          2. Утвердить план подготовки к отопительному периоду на 2025-2026 г. (Приложение №1); 

          3. Опубликовать на сайте МБОУ «Сарабикуловская ООШ» в разделе «Документы»     

              согласованный план подготовки к отопительному периоду на 2025-2026 г. до 30.04.2025 г. 

          4. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 
 

 

    Директор   школы:                                                 С.А.Гатина                                                                                                        

 

 

  

 

   
                                              

Документ создан в электронной форме. № 20 от 28.04.2025. Исполнитель: Гатина С.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 28.04.2025 09:38



«Утверждаю» 

Директор МБОУ «Сарабикуловская ООШ» 

_______________ С.А.Гатина 

Приложение №1 к приказу  

№ 53 от 23.04.2025 г. 

План подготовки к отопительному сезону на 2025-2026 г. 

(в соответствии с Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 г. №2234) 

в МБОУ «Сарабикуловская ООШ» МО «ЛМР» РТ 

 

№ Наименование мероприятия 

 

Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1 Обеспечение учета и контроля целевого 

использования бюджетных средств,  

предусмотренных для оплаты топливно-  

энергетических ресурсов 

постоянно Директор  

С.А.Гатина 

2 Наличие паспортов теплопотребляющих установок, 

принципиальных схем и инструкций для 

обслуживающего персонала и соответствие их  

действительности, ведение оперативного 

журнала 

постоянно Завхоз  

Ф.Г. Аскарова 

3 Наличие надписей и обозначений на тепловых 

энергоустановках и трубопроводах 

постоянно Завхоз  

Ф.Г. Аскарова 

4 Организация обучения и соответствующей 

аттестации лица, назначенного приказом по 

учреждению ответственным за обслуживание  

энергетического оборудования и сетей  

энергоснабжения 

до  

15.08.2025 г. 

Завхоз Ф.Г. Ф.Г. 

Аскарова 

 

5 Организация обучения и соответствующей 

аттестации лица, назначенного приказом по 

учреждению ответственным за исправное 

состояние и безопасную эксплуатацию теплового 

хозяйства 

до  

15.08.2025 г. 

Завхоз  

Ф.Г. Аскарова 

 

6 Выполнение мероприятий по наладке  

тепловых узлов, автоматизированных  

узлов регулирования, регулировке систем  

теплопотребления 

до  

15.08.2025 г. 

Завхоз  

Ф.Г. Аскарова 

 

7 Текущий ремонт и санитарная обработка 

помещений тепловых узлов,  

восстановление электроосвещения  

обеспечение надежного запирания дверей  

помещений 

до  

15.08.2025 г. 

Завхоз  

Ф.Г. Аскарова. 

 

8 Проведение гидропневмопромывки и  

гидроопрессовки внутренних систем  

отопления, тепловых узлов и тепловых  

сетей с предъявлением их представителю  

теплоснабжающей организации для  

оформления актов готовности 

до  

15.08.2025 г. 

Завхоз  

Ф.Г. Аскарова 

 

9 Оформление паспортов готовности объектов к 

отопительному периоду 

до  

15.08.2025 г. 

Завхоз  

Ф.Г. Аскарова 

10 Обеспечение своевременности и полноты  

оплаты текущего потребления  

постоянно Главный бухгалтер 

Рашитова Г.Ф. 

Документ создан в электронной форме. № 20 от 28.04.2025. Исполнитель: Гатина С.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 28.04.2025 09:38



электрической, тепловой энергии,  

природного газа с учетом утвержденных лимитов 

11 Подача заявок на подключение подачи 

теплоносителя в системы отопления  

учреждений 

до  

15.08.2025 г. 

Завхоз  

Ф.Г. Аскарова 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 20 от 28.04.2025. Исполнитель: Гатина С.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 28.04.2025 09:38



Лист согласования к документу № 20 от 28.04.2025
Инициатор согласования: Гатина С.А. Директор
Согласование инициировано: 28.04.2025 09:38

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гатина С.А. Подписано
28.04.2025 - 09:39

-

Документ создан в электронной форме. № 20 от 28.04.2025. Исполнитель: Гатина С.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 28.04.2025 09:40


